1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO PAULO

EDITAL Nº SPO.092, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

RESULTADO FINAL - SELEÇÃO INTERNA PARA SUPORTE NA APLICAÇÃO DAS PROVAS DO

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023 NOS CURSOS
TÉCNICOS CONCOMITANTES OU SUBSEQUENTES E INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO

O Diretor-Geral do Câmpus São Paulo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 2.452/IFSP,

de 08/04/2021 e, considerando o Edital nº SPO.092, de 08/11/2022, torna pública o resultado

final, após sorteio realizado em 21 de novembro de 2022.

Fiscal de sala - manhã

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1 Airaê Soares de Souza

2 Willian Martins Costa

3 Elaine Inacio Bueno

4 Jaqueline de Oliveira Almeida

5 Alan Batista Botelho

6 Paula Zucco de Barros Lazarini

7 Ivanilza Fonseca Alves da Costa

8 Luciana Aparecida Santos de Barros

9 Suzana Maria Pereira

10 Jefferson Monteiro Henriques

11 Henrique Aparecido Marson

12 Kimberly Lourenço

13 Selma Regina Olla Paes de Almeida

2

14 Cyntia Moraes Teixeira

15 Anderson do Bomfim Gonzaga

16 Clara Sihel

17 Gilberto Cuarelli

18 Carolina Pinterich da Silva

19 Marco Aurélio Araujo dos Santos

20 Karhyne Sousa Padilha de Assis

21 José Roberto Alves Vidal

22 Mauricio Caldeira Silva

23 Priscila Braga Calíope

24 Luciana Rosa Alves de Oliveira

25 Rafael Chequer Bauer

26 Rafael Ribeiro da Silva Soares

27 Celmar de Freitas da Silva

28 Camila Lima dos Anjos

29 Jefferson Olimpio dos Santos

30 Rocio Quispe  Yujra

31 Daniel Eleti

32 Simone Azevedo Jamalaro

33 Jailton Soares de Araújo

34 Thais Surian

35 Renata Elaine Cardoso

36 Nivaldo Cesario de Souza

37 Wellington Pereira das Virgens

38 Lilian Martins de Lima

39 Nathane Rocha Araujo

40 Adrienzy Rocha Martins Costa

41 Sheilla Aparecida  Saker

42 Karina de Assunção Pardinho

3

43 Celia Petronilha Fonseca Barboza

44 Leandro Pinto Santana

45 Rafael Moreira de Souza

46 Fulvio de Moraes Gomes

47 Carlos Alberto Mitio Hirano

48 Andrezza Farias Alvernaz

49 Evaldo de Sousa

50 Evandro Rafael Ascencio de Sousa

51 Fernando Henrique Protetti

52 Anna Maria Costa da Silva

53 Andrea de Andrade

54 Marcio Yuji Matsumoto

55 Pedro Pinto da Mata

56 Rodrigo Silva Trindade

57 Camila Pinho de Oliveira

58 Ivan Marcio da Silva Lima

59 Maycon Max Kopelvski

60 Lidia Maria Saturnino

61 Douglas Luciano Lopes Gallo

62 Marcos Hideyuki Yokoyama

63 Gilberto Santos Barbosa

64 Álvaro Luis Vaz da Silva

Fiscal de sala - tarde

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1 Gilberto Santos Barbosa

2 Rafael Chequer Bauer

3 Wellington Pereira das Virgens

4

4 Nathane Rocha Araujo

5 Jaqueline de Oliveira Almeida

6 Mauricio Caldeira Silva

7 Fernando Henrique Protetti

8 Elaine Inacio Bueno

9 Anna Maria Costa da Silva

10 Airaê Soares de Souza

11 Rodrigo Silva Trindade

12 Karhyne Sousa Padilha de Assis

13 Fulvio de Moraes Gomes

14 Thais Surian

15 Douglas Luciano Lopes Gallo

16 Carolina Pinterich da Silva

17 Simone Azevedo Jamalaro

18 Andrezza Farias Alvernaz

19 Gilberto Cuarelli

20 Ivan Marcio da Silva Lima

21 Luciana Rosa Alves de Oliveira

22 Willian Martins Costa

23 Maycon Max Kopelvski

24 Camila Pinho de Oliveira

25 Adrienzy Rocha Martins Costa

26 Álvaro Luis Vaz da Silva

27 Paula Zucco de Barros Lazarini

28 Cyntia Moraes Teixeira

29 Luciana Aparecida Santos de Barros

5

30 Camila Lima dos Anjos

31 Rafael Moreira de Souza

32 Carlos Alberto Mitio Hirano

33 Daniel Eleti

34 Nivaldo Cesario de Souza

35 Karina de Assunção Pardinho

36 Henrique Aparecido Marson

37 Ivanilza Fonseca Alves da Costa

38 Celmar de Freitas da Silva

39 José Roberto Alves Vidal

40 Evandro Rafael Ascencio de Sousa

41 Sidinei Roberto Nobre Jr

42 Selma Regina Olla Paes de Almeida

43 Evaldo de Sousa

44 Rafael Ribeiro da Silva Soares

45 Kimberly Lourenço

46 Anderson do Bomfim Gonzaga

47 Sheilla Aparecida Saker

48 Renata Elaine Cardoso

49 Marco Aurélio Araujo dos Santos

50 Jefferson Olimpio dos Santos

51 Jailton Soares de Araújo

52 Marcio Yuji Matsumoto

53 Andrea de Andrade

54 Pedro Pinto da Mata

55 Alan Batista Botelho

6

56 Suzana Maria Pereira

57 Jefferson Monteiro Henriques

58 Leandro Pinto Santana

59 Rocio Quispe Yujra

60 Clara Sihel

61 Lidia Maria Saturnino

62 Celia Petronilha Fonseca Barboza

Apoio corredor - manhã

Número da inscrição Nome completo

1 Nathane Rocha Araujo

2 Jaqueline de Oliveira Almeida

3 Rafael Chequer Bauer

4 Décio de Aquino Almeida

5 Marcos Roberto de Moraes

6 Eliane Gomes de Oliveira

7 Jailton Soares de Araújo

8 Celmar de Freitas da Silva

9 Karhyne Sousa Padilha de Assis

10 Álvaro Luis Vaz da Silva

11 José Roberto Alves Vidal

12 Lidia Maria Saturnino

13 Selma Regina Olla Paes de Almeida

14 Willian Martins Costa

15 Rafael Moreira de Souza

16 Jose Adailton de Almeida

7

17 Kimberly Lourenço

18 Fulvio de Moraes Gomes

19 Maurício Caldeira Silva

20 Camila Pinho de Oliveira

21 Rodrigo Socio Romani

22 Clara Sihel

23 Marcelo Ferreira Rodrigues

24 Paula Zucco de Barros Lazarini

25 Karina de Assunção Pardinho

26 Jessé de Almeida Primo

27 Henrique Aparecido Marson

28 Jefferson Monteiro Henriques

29 Ivanilza Fonseca Alves da Costa

30 Adrienzy Rocha Martins Costa

31 Sérgio Fagundes da Costa

32 Alan Batista Botelho

33 Gabriel Batista de Azevedo

34 Kelly de Paula Ferreira

35 Gilberto Santos Barbosa

36 Taís Socorro Feitosa da Silva Macedo

37 Fernando Henrique Protetti

38 Carolina Pinterich da Silva

39 Cyntia Moraes Teixeira

40 Cláudia Carmona dos Santos

41 Andrezza Farias Alvernaz

42 Luciana Rosa Alves de Oliveira

43 Thais Surian

8

44 Suzana Maria Pereira

45 Evaldo de Sousa

46 Valdeci Batista Braga

47 Sheilla Aparecida Saker

48 Daniel Eleti

49 Josilania Alves Fernandes

50 Simone Azevedo Jamalaro

51 Marco Aurélio Araujo dos Santos

52 Rafael Ribeiro da Silva Soares

53 Ivan Marcio da Silva Lima

54 Lilian Martins de Lima

55 Renata Elaine Cardoso

56 Luciana Aparecida Santos de Barros

57 Carlos Henrique Gomes da Rocha

58 Sidinei Roberto Nobre Jr

59 Andrea de Andrade

Apoio corredor - tarde

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1 Daniel Eleti

2 Camila Lima dos Anjos

3 Marcos Roberto de Moraes

4 Ivan Marcio da Silva Lima

5 Marco Aurélio Araujo dos Santos

6 Lidia Maria Saturnino

7 Renato Ribas

8 Willian Martins Costa

9

9 Andrea de Andrade

10 Cláudia Carmona dos Santos

11 Kimberly Lourenço

12 Gilberto Santos Barbosa

13 Rafael Moreira de Souza

14 Luciana Rosa Alves de Oliveira

15 Rodrigo Socio Romani

16 Sidinei Roberto Nobre Junior

17 José Roberto Alves Vidal

18 Gabriel Batista de Azevedo

19 Luciana Aparecida Santos de Barros

20 Evaldo de Sousa

21 Taís Socorro Feitosa da Silva Macedo

22 Clara Sihel

23 Leandro Pinto Santana

24 Jose Adailton de Almeida

25 Alan Batista Botelho

26 Jaqueline de Oliveira Almeida

27 Carlos Henrique Gomes da Rocha

28 Carolina Pinterich da Silva

29 Karina de Assunção Pardinho

30 Eliane Gomes de Oliveira

31 Fernando Henrique Protetti

32 Kelly de Paula Ferreira

33 Marcelo Ferreira Rodrigues

34 Karhyne Sousa Padilha de Assis

35 Álvaro Luis Vaz da Silva

10

36 Rebeca Lilian Rodrigues

37 Celia Petronilha Fonseca Barboza

38 Jessé de Almeida Primo

39 Josilania Alves Fernandes

40 Paula Zucco de Barros Lazarini

41 Andrezza Farias Alvernaz

42 Rafael Ribeiro da Silva Soares

43 Simone Azevedo Jamalaro

44 Henrique Aparecido Marson

45 Renata Elaine Cardoso

46 Jefferson Monteiro Henriques

47 Cyntia Moraes Teixeira

48 Selma Regina Olla Paes de Almeida

49 Carlos Alberto Mitio Hirano

50 Fulvio de Moraes Gomes

51 Jailton Soares de Araújo

52 Francisco Charles Ney Caitano

53 Celmar de Freitas da Silva

54 Nathane Rocha Araujo

55 Sérgio Fagundes da Costa

56 Valdeci Batista Braga

57 Adrienzy Rocha Martins Costa

Atendimento especializado - manhã

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1 Selma Regina Olla Paes de Almeida

2 Tathiane Cecília Eneas de Arruda

11

3 Carmen Monteiro Fernandes

4 Jessé de Almeida Primo

5 Airaê Soares de Souza

6 Thais Surian

7 Cyntia Moraes Teixeira

8 Henrique Aparecido Marson

9 Nathane Rocha Araujo

Atendimento especializado - tarde

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

1 Selma Regina Olla Paes de Almeida

2 Thais Surian

3 Cyntia Moraes Teixeira

4 Nathane Rocha Araujo

5 Henrique Aparecido Marson

6 Carmen Monteiro Fernandes

7 Tathiane Cecília Eneas de Arruda

8 Jessé de Almeida Primo

Conforme item 4.2 do Edital nº SPO.092/2022, não é permitido o pagamento de GECC

a(à) servidor(a) enquanto em usufruto de férias, afastamentos ou quaisquer licenças,

remuneradas ou não; e inativo(a), aposentado(a) ou substituto(a). O deferimento da inscrição

levou em consideração apenas se o(a) inscrito(a) é servidor(a) ativo(a) e efetivo(a) do Câmpus

São Paulo e/ou Reitoria do IFSP, portanto, cabe ao(à) servidor(a) inscrito(a) a conferência se

estará em uma das demais condições impeditivas previstas no edital no dia da prova

(11/12/2022).

De acordo com o item 2.1 do edital, a partir da presente classificação definida após a

realização do sorteio, os(as) servidores(as) serão chamados(as) quando do processamento das

12

inscrições do processo seletivo dos cursos técnicos e integrados, fase em que será possível

determinar a quantidade de salas que serão utilizadas e, consequentemente, o número de

fiscais que serão necessários(as).

São Paulo, 22 de novembro de 2022.

ALBERTO AKIO SHIGA

Diretor Geral

Câmpus São Paulo - IFSP